
Expediente: MIGUELTURRA2024/001493

DECRETO

Extracto:  Publicación  listado  admitidos  y  excluidos  provisionales  y  tribunal  bolsa  de  trabajo
educador social

DECRETO.- 
Finalizado el plazo de presentación se solicitudes para participar en el proceso selectivo para

la provisión de una bolsa de trabajo de educador social, cuya convocatoria íntegra ha sido publicada
en el  Tablón de  anuncios  municipal  con fecha  17 de septiembre  de 2023,  estando el  plazo  de
presentación de instancias abierto hasta el día 18 de septiembre al 2 de octubre de 2023.

Y de conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de
aplicación:

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las meritadas pruebas,
con expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo I de
esta resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos,
disponen de un plazo de tres días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado
su exclusión u omisión, contados a partir del siguiente a la publicación de este decreto en el Tablón
de Anuncios Municipal.

TERCERO:  El Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo estará compuesto
por los miembros siguientes:

Presidente  Titular:  D.  M.ª.  Angeles  Castellanos  Maroto,  laboral  fijo  del  Ayto.  De
Miguelturra. Suplente: Dª. M.ª Luisa Gómez Ramírez, laboral fijo del Ayto. De Miguelturra.

Secretaria  Titular:  M.ª  Mercedes  Muñoz  Sánchez, funcionaria  del  Ayuntamiento  de
Miguelturra. Suplente: Dª. Pilar León Rodrigo, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra.

1º  Vocal  Titular:  Carmen  Rivas  Gómez,  laboral  fijo  del  Ayuntamiento  de  Miguelturra.
Suplente: Cintia García Díaz-Pinto, laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

2º Vocal Titular:  Dª. Mercedes López Galán, laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.
Suplente:  Pilar Rodrigo Ruíz, laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

3º Vocal Titular: Dª. Asunción Sobrino Sánchez de León, laboral fijo del Ayuntamiento de
Miguelturra. Suplente: Dª. Cristina Cano Martín , laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

CUARTO:  Los interesados legítimos podrán promover recusación de los miembros del
Tribunal de conformidad con lo establecido en el artículo 23-24 de la Ley 40/2015.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
h
h
X

F
5
0
q
+

h
W

1
R

w
2
0
kU

m
9
Q

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

2
:3

5
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

4
:0

5
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2024/198

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
yd

tr
20

op
V

3Q
xM

3N
N

bE
N

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 0
1/

02
/2

02
4 

10
:1

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2024/001493

DECRETO

QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento.

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES

Nº Orden DNI            Apellidos y Nombre

1 056984*** Fernández Becerro Ana

2 057201*** Gómez Fernández, Tamara

3 523879*** García Rodríguez Adriana

4 056667*** Naharro Godoy Yolanda

4 057064*** Galán Lozano Virginia

5 059289*** Nova Casas Sara

6 056636*** Hervás Muñoz Francisca

7 705886*** Quiñonez Núñez-Cacho Virginia

8 713614*** Fernández-Pacheco Roncero Mª. Del Carmen

9 057191*** Martín de Lucía Arenas, Carolina

10 717237*** Patón Bruno Miriam

11 712284*** Maroto García Mª. De las Nieves

12 713682*** Martínez García Esther

13 056885*** López Centellas Esmeralda

14 057270*** Jiménez Serrano Mario

15 057236*** Robles Casero Rosa Isabel

16 057036*** Nieto Arcos María

17 056962*** Núñez Rojas Estela

18 056953*** Gómez Maldonado Tatiana

19 057061*** Cano Prado Noelia

20 059262*** Domínguez Gonzalo Beatriz

21 042041*** Martín López Silvia

22 057139*** Díaz Mora María

23 056919*** Moina Fernández Sofía

24 062604*** Ocón Muela Beatriz

25 762558*** Almendro Cerrato Rocío

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
h
h
X

F
5
0
q
+

h
W

1
R

w
2
0
kU

m
9
Q

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

2
:3

5
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

4
:0

5
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2024/198

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
yd

tr
20

op
V

3Q
xM

3N
N

bE
N

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 0
1/

02
/2

02
4 

10
:1

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2024/001493

DECRETO

26 062566*** Pérez-Bustos Panadero Carmen María

27 057023*** Pascual Martín Lucía

28 056971*** Navas Gallego Escarlata

29 057190*** Benito Merino Carlos

30 705790*** Torres Luna María Teresa

31 310288*** Gálvez Palacios Alba

32 536991*** Muñoz Mancera María del Rocío

33 253378*** Corral Maldonado Dolores

34 709877*** Hurtado de Medonza García Mª. Isabel

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES

Nº Orden Nº DNI Apellidos y nombre                 Causa exclusión

1 057195*** Roldán Briñas José Javier 3

2 705785*** Córdoba Ortega Carlos 2

3 057036*** Rojas López Belén 4

4 039015*** Ada Pérez Gómez 2

5 059389*** Dorado Alonso Andrea 4

6 057004*** Díaz López Inmaculada Bárbara 4

7 706453*** Chamorro Puente Ana María 1

8 062776*** Carretero Sánchez-Mateos Irene 1

9 519426*** Menasalvas López Gema 2

10 709854*** Saavedra Dols María Dolores 2

1.- No aporta titulación requerida en las bases de la convocatoria.
2.-  No aporta justificante pago derechos de examen, ni inscripción como demandante de  
empleo  durante  al  menos  un  mes  antes  de  la  fecha  de  presentación  de  solicitudes  y  
hasta la presentación de la solicitud y no presenta justificante de no cobrar prestación ni  
subsidio, conforme se recoge en la ordenanza municipal nº 43.
3.- No titulación requerida en las bases y no justifica cobro de prestación o subsidio.
4.- No aporta justificante pago derechos de examen, ni presenta justificante de no cobrar  
prestación ni subsidio, conforme se recoge en la ordenanza municipal nº 43.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
h
h
X

F
5
0
q
+

h
W

1
R

w
2
0
kU

m
9
Q

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

2
:3

5
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

4
:0

5
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2024/198

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
yd

tr
20

op
V

3Q
xM

3N
N

bE
N

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 0
1/

02
/2

02
4 

10
:1

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2024/001493

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
h
h
X

F
5
0
q
+

h
W

1
R

w
2
0
kU

m
9
Q

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

2
:3

5
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 3

1
/0

1
/2

0
2
4
 1

4
:3

4
:0

5
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2024/198

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
yd

tr
20

op
V

3Q
xM

3N
N

bE
N

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 0
1/

02
/2

02
4 

10
:1

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4


		2024-02-01T10:18:10+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Tramitación proceso selectivo bolsa educador social




